
PASAULIO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS  
SOLIDARUMO ĮNAŠŲ MOKĖJIMO GAIRĖS  

nuo 2024 m. vasario 1 d.  
 
 

1 Kiekvienais kalendoriniais metais Pasaulio lietuvių bendruomenės (toliau PLB) Finansų komisija (toliau FK) rengia 
2  (dvi) solidarumo įnašo surinkimo iš Lietuvių Bendruomenių (toliau LB) iniciatyvas. Vieną pavasarį (balandžio – 
gegužės mėn.), kitą rudenį (lapkričio – gruodžio mėn.). LB solidarumo įnašą už einamuosius kalendorinius metus 
pasirenka mokėti jiems patogesniu laiku. Galima mokėti ir už kelis metus iš karto, į priekį. 
 

2 LB pirmaisiais savo veiklos metais gali solidarumo įnašo nemokėti, jei neturi tam finansinių resursų. Nutarimą 
tvirtina PLB FK komisija. 

 
3 Nuo antrųjų veiklos metų visos LB moka PLB solidarumo įnašą, kuris yra ne mažesnis nei 15 % nuo LB surenkamų 

tautinių solidarumo įnašų. Jei LB tautinių solidarumo įnašų nerenka, tuomet mokamas PLB solidarumo įnašas yra 
ne mažesnis nei 100 eurų, o išskirtinais atvejais, atsižvelgiant į LB dydį ir ekonominius aspektus, suderinus su PLB 
FK gali būti nustatomas individualiai. 

 
4 LB susidūrusios su objektyviais sunkumais, pvz., bet neapsiribojant, organizacijos restruktūrizacija, išoriniai 

trikdžiai valstybiniu/globaliu mastu, force majeure aplinkybės ar pan. gali būti atleistos nuo solidarumo įnašo 
mokėjimo vieniems kalendoriniams metams. Sprendimą dėl atleidimo PLB FK teikimu tvirtina PLB Valdyba. 

 
5 LB nesumokėjusioms solidarumo mokesčio už kalendorinius metus PLB narystė laikinai stabdoma (apie tai LB 

informuojama raštu) taip apribojant LB kraštų atstovų dalyvavimą PLB rengiamuose susirinkimuose, 
suvažiavimuose ar kt. LB reprezentuojančiuose renginiuose. Minėtuose renginiuose, PLB solidarumo įnašo 
nesumokėjusios LB atstovas/-ai gali dalyvauti  susimokėję pilną dalyvio/-ių kaštus padengiantį mokestį. 

 
6 LB nesumokėjusioms (vieno, kelių ar visų trijų) solidarumo mokesčių už paskutinius 3 kalendorinius metus ir kai 

PLB narystė yra laikinai sustabdyta LB kraštų atstovų atstovavimas PLB Seime yra negalimas. PLB Seime minėtų LB 
kraštų atstovas/-ai gali dalyvauti susimokėję dalyvio/-ių mokestį/-ius, tačiau atstovavimo/balsavimo teisė 
neatstatoma. 

 
7 LB nesumokėjusios solidarumo įnašo už kalendorinius metus, kitais kalendoriniais metais solidarumo mokestį gali 

sumokėti, tuomet LB PLB narystė atstatoma kitiems kalendoriniams metams, o jei solidarumo įnašas sumokamas 
ir už praleistus/nesumokėtus kalendorinius metus, tuomet narystė atstatoma iš karto, tais pačiais kalendoriniais 
metais. Apie narystės atstatymą LB informuojama raštu. 

 
8 Po kiekvienos rengtos solidarumo įnašų rinkimų iniciatyvos, PLB FK perduoda PLB Plėtros ir Tvarumo Komisijai 

(toliau PTK) surinktą informaciją apie bendruomenes, tolimesniam aiškinimuisi, reikiamos pagalbos suteikimui, 
sprendimų ieškojimui, kontaktų sutikslinimui ir t.t. 

 
9 Jei LB solidarumo įnašo nemoka daugiau nei 3 kalendorinius metus, PLB PTK nepavyksta su ja susisiekti, kartu 

išspręsti susidarusios padėties ar sužinoma, kad LB veiklos nevykdo ar neegzistuoja, tuomet PLB Valdybos 
sprendimu minėta LB praranda aktyvią narystę PLB. Apie tai LB informuojama raštu, o PLB Viešųjų ryšių komisija 
pašalina LB kontaktus iš visų PLB vidinės komunikacijos grupių, tačiau PLB internetiniame puslapyje informacija 
paliekama.  

 
10 Praradusi narystę LB turi teisę prisijungti prie PLB pakartotinai vadovaujantis naujos LB registracijos PLB 

organizacijoje taisyklėmis, tačiau nėra atleidžiama nuo solidarumo mokesčio mokėjimo pirmaisiais pakartotinai 
prisijungusios LB veiklos metais.  


